Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 955-956.

XL. — 25 травня 1668.
Протестація Федора Жураковського по причині загарбання Свистельницьким 

владичої посілости в Крилосі. "

Actum in castro Leopoliensi feria sexta post solennia sacri pente- 
cospefecosten proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo 
octavo.

Generosus Zurakowski suo et venerabilis Szumlanski episcopi ritus 
Graeci Leopoliensis protestantur.

Ad officium actaque praesentia castrensia Capitanealia Leopoliensia 
veniens personaliter generosus Theodorus Zurakowski terrae Haliciensis 
incola tum bonorum villae Kryłoś nuncupatae perillustris et venerabilis 
in Christo Josephi Szumlanski Leopoliensis Haliciensis Camenecensis 
Podoliae ritus Graeci episcopi legitimi Indictioni subiectorum ab integro 
anno dispositor et administrator suo et eiusdem perillustris episcopi nec 
non generosae Annae de Szumlany dicti episcopi sororis germanae patru
elis sui vero protestantis consortis legitimae nomine in et contra devo
tum Eremiam Swistelnicki Leopoliensis etc. episcopatus illicitum usur
patorem infrascriptorum volentiarum authorem et principalem tum et 
.............Dominicum Potocki castellanidem Cracoviensem famulorum su
orum ad praesens de nominibus et cognominibus ignotorum ipsis melius 
notionis in fes (?) non iuris vel ubi competierit specificandorum ad ean
dem violentiam indebitam i n ...........res tum nobiles Basilium Zagwoyski
Constantinum et Basilium Wiegnoyskie Zeliborskie fratres inter se ger
manos Joannem Mazaraki Theodorum Berezowski Georgium Papara Sa
muelem Kropiwnicki venerabilis Swistelnicki generum tum Joannem Sie- 
lecki Joannem Horodycki Damianum Gosciminski Petrum Kobyłecki 
Eremiam Hanicki honestum Joannem Rewkowicz Bazilium Drohomirecki 
Joannem Piotrowski Basilium Novosielecki Danielem Samicki Hrehorium 
Totomir Petrum Pawłowski honestum Stephanum praefati dewoti Swistel-

nicki famulos et aliis ad praesens ignotos sed post specificandos ubi 
innotuerint, inferius recensendorum manuales cooperatores exequatores 
et pertratores hanc suam coram officio praesenti querulosam et plenam 
omnis compatientis fecit protestationem idque in eo quia ipse et quidem 
devotus Swistelnicki non attentus litis pendentia neque literis sacrae re
giae maiestatis inhilitarialibus quatenus neque titulum praerogativum 
episcopalem Leopoliensem neque aliquam iurisdictionem episcopatus 
Leopoliensis et prioris et potioris ac proinde legitimi episcopi nimirum 
pervenerabilis Szumlanski auderet sibi usurpare, nihilominus his spretis 
in sum m am ............. entiarum et repugnantiarum menti principis legibus
que regni privilegiorum dyplomatum contraventionem contradictionem  
neque ulla ratione publicae securitatis quae unimique ubivis locorum sed 
praecipue in spiritualibus jurisdictionibus manentibus et ad iudicia tribu- 
nalitia regni quae vis tendentibus legibus eisdem cooperatoribus et com- 
principalibus suis se protestantem in bonis villae Kryłow domumque suum 
ad aedes gloriosissimae Virginis Mariae assumptae in Coelum ritus Graeci 
dicti pervenerabilis episcopi propriam ibidemque tantem Lublinum cum 
certis munimentis recenti perillustris et venerabilis Josephi Szumlanski 
Leopoliensis etc. episcopi legitimi ad attentandum causam per in iisdem 
iudiciis pendentem per eandem villam Kryłoś qui domo sua haereditaria 
videlicet bonis villae Zuraki.................. hospitandi ergo et de re oecono
mica tantis perdisponendi ex itinere divertentem ad eandem villam et de 
eisdem bonis de suo more disponentis cum praefatis suis complicibus 
et securitatis publicae violatoribus vi et violenter cum bombardis longio
ribus et brevioribus strictis fram eis...........recentis alioque armorum ge
nere instructis feria quinta post Dominicam exaudi proxime praeteritam  
proxima superagendi bonaque superius specificata invadere se protestan
tem quam dictam etiam consortem suam verbis ignominissimis..............
nobilitinem summe laedentibus effare dishonorare, eandem consortem  
tantae violentiae causam suspicitantąm, et suppliciter ita tanta violentia 
supersedere eisdem liceret rogantem protundare flagris concutere con
verberare bombardis pungere et super eadem circulari eorum pignorum
ibidem p ro tu n c............. eisdem . . . .  culationibus perterre facere eadem
.............converberare leges regestro seorsivo specificandas et in termino
iuris cognobandas in vim praedae et spolii recipere et in usum suum 
convertere avertere multas violentias et tumultus ad aedes superius re
censitas cultui divino desacratas non vero tumultibus et effusioni san
guinis expositas superingressi ibidem exercere et perpetrare ausi sunt et
praesum pserunt..............protuli illicito et indignosimo propestu et ausu
suprascripti inculpati poenas legibus regni descriptas praemissorum no
mine succubuerunt rigoremque eandem Legum in se traxerunt pro quibus 
decernendis et super ipsas in regni iudicio seu uti de iure competierit 
sententianebo salvam tam praestanti quam et perillustri et admodum 
reverendo in Christo patri Josepho Szumlanski episcopo legitimo Hali- 
ciensi et Camenecensi in Podolia vindicationem iuridicam reservatur hac 
sua personaliter protestatione ad poenis omnis et similes mediante.

Et in continenti coram eodem officio praesenti castrensi Capitaneali 
Leopoliensi personaliter veniens ministerialis regni generalis honestus 
Franciscus Wolski officio notus una cum nobilibus nimirum Nicolao Ho
szowski bonorum certorum sortium villa Hoszow haerede et Joanne Lusz- 
kowski ibi ministeriali evidentioris testimonii gratia adhibitos in vim suae
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verae ас fidelis relationis palam publice libereque recognovit quia ipse
una cum dictis nobilibus et s e c u m ............. comparentibus ex officio suo
requisitione supradicta protestantis sui semper invasionis...........................
.......... conspexit quomodo suprafacti omnes uti legitimi bonorum dicto
rum invasores e t .......... memoratum protestantem modo quo supra dictum
est in bonis eisdem modo recensito extantes in eadem bona incurre
runt vi et violenter et c u m .............eundem protestantem et consortem
eius dictam inhoneste...........urunt ignom ini.............praemissaque omnia
.......................................specificandam nos vero proprio et commodo recepe-
ravit minime curando eiusdem protestantis in praesentia dicti ministerialis 
et nobilium contra supradictos.............protestationem.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 986-990.

XL1. - 29 травня 1668.
Протестація Луки Гаєцького, що старався руки Олени з Яблонських Шум- 

лянської, бувшої жінки еп. Йосифа, проти її батька Юрія з причини нападу на 
нього у Підгайцях.

Actum in castro Haliciensi feria sexta post festum sanctissimae ac 
individuae Trinitatis proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexa
gesimo octavo.

Gaieckiego protestatio.
Ad officium et acta praesentia castrensia Capitanealia Haliciensia 

personaliter veniens generosus Lucas Gaiecki valetudenarius bonorum 
villae Słowentyn in terra et districtu Haliciensi obligatorius possessor, 
quam primum ex lecto aegritudinis ob nimiam convulnerationem illamque 
laethalem convalescens acta praesentia castrensia capitanealia Haliciensia 
adire valuit et contra nobiles Georgium Jabłoński parentem et primarium 
motorem facti infrascripti Helenam Jabłońska olim generosi Iwani Szum- 
lanski consortem derelictam viduam suasoris eiusdem Jabłoński filiam 
atque nobilem Petrum Wirzbicki eorundum sortinum principales tum et 
illorum famulos ad praesens de nomine ignotos postquam innotuerint 
in quovis iuris termino et modo specificato principalibus melius notos qui 
tamen hic per expressis censeri debent comprincipales et voluntarios infra
scripti facti cooperatores inhaerendo relationi et nobilium visioni in recenti 
vulnerum quam in querela et summo cum dolore coram eodem officio 
castrensi capitaneali Haliciensi questus et protestatus est idque in eo 
quia illi postposito timore Dei et dilectione ex praecordiis animi exanimata 
nec veriti poenae legum contra generosimos violatores pacis et securitatis 
publice tum et nundinarum privilegiis sacrae regiae maiestatis privilegia- 
tarum quibus omnibus eantibus et redeuntibus in Nundinisque commo
rantibus, pax et securitas publica peracta et circumcapta est severe sanci
tae, sed in contrarium earundem legum faciendo tempore nuper praeterito 
videlicet feria quinta die solenni festi Ascensionis Christi Domini proxi
ma praeterito continuatio actus feriae tertiae post festum Sanctissimae 
et individuae Trinitatis proxime anno Domini millesimo sexcentesimo 
sexagesimo octavo anno currenti quo die Nundinae in oppidis Pod- 
hayce Nowe i Stare ab antiquo iuxta privilegio suo celebrari et expediri 
solent et consueverant. Ad quas nundinas protestans pacifice et quiete 
pace publica et assecuritas conficiendarum rerum gratia a dicen . . . .  
ibidemque res pernecessarias coenobat, de cuius adventu protestantis 
accepta notitia praedictam generosam Szumlanska cum parente suo eun-